
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.12.2019 № 146
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Поселок – наш дом» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых  
актов города Дудинки» от 30 декабря 2019 года № 40 (117) 

 
В соответствии с постановлением Администрации города Дудинки от 

19.08.2013 № 42 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города 
Дудинки», в целях сохранения и реализации духовного и культурного потенциала 
населения муниципального образования, а также обеспечения эффективности 
использования бюджетных средств муниципального образования «Город Дудинка», 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести муниципальную программу «Поселок – наш дом», утвержденную 

постановлением Администрации города Дудинки от 13.11.2013 № 77 (в редакции 
постановлений Администрации города от 26.05.2014 № 48, от 10.07.2014 № 59, 
от 27.11.2014 № 97, от 05.06.2015 № 34, от 28.12.2015 № 78, от 21.11.2016 № 83, 
от 04.05.2017 № 25, от 03.10.2017 № 76, от 27.02.2018 № 16, от 16.08.2018 № 83, 
от 03.12.2018 № 104, от 02.08.2019 № 97), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 
a) строку «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 
« 

Задачи муниципальной 
программы 

1. Благоустройство поселков, ремонт муниципальных 
объектов: 
– жилищного фонда; 
– социально-культурного и бытового назначения. 
2. Содействие временному трудоустройству граждан, 
проживающих в сельской местности. 
3. Создание условий для поддержания благоприятной 
социальной обстановки в поселках города Дудинки. 

»; 



 2

б) строку «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» 
дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

« 
 13. Количество обеспеченных поселков, в рамках 

реализации общественно-значимых, культурно-массовых 
и спортивных мероприятий:  
в 2019 году – 5 поселков 

»; 
в) строку «Основные ожидаемые результаты муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Основные ожидаемые 
результаты 
муниципальной 
программы 

Улучшение внешнего облика поселков, организация 
новых рабочих мест в период реализации 
муниципальной программы и поддержание 
благоприятной социальной обстановки в поселках города 
Дудинки. 

»; 
1.2. Абзац 3 подпункта 4.1 пункта 4 «Механизм реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
«Реализация задач муниципальной программы по содействию во временном 

трудоустройстве граждан, проживающих в сельской местности, и создания условий 
для поддержания благоприятной социальной обстановки в поселках города Дудинки 
достигается путем предоставления бюджетных средств Комитету культуры, 
молодежной политики и спорта Администрации города.»; 

1.3. подпункт 4.3 пункта 4 «Механизм реализации муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

«4.3. Задачи по содействию во временном трудоустройстве граждан, 
проживающих в сельской местности, и создания условий для поддержания 
благоприятной социальной обстановки в поселках города Дудинки реализуются 
Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Городской Центр народного 
творчества».  

В ходе исполнения муниципальной программы Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Городской Центр народного творчества»: 

– осуществляет все обязанности работодателя в соответствии с Трудовым 
кодексом Российской Федерации; 

– в рамках реализации общественно-значимых, культурно-массовых, 
спортивных мероприятий осуществляет работу по обеспечению поселков города 
Дудинки;  

– направляет ежемесячно в срок до 15 числа табели учета рабочего времени в 
Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города 
Дудинки; 

– направляет в срок до 10 октября (ежегодно) ведомости и прочие учетные 
документы для анализа в Комитет культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города Дудинки, который, в свою очередь, в срок до 1 ноября 



 3

(ежегодно) направляет отчеты по установленной форме в комитет жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города Дудинки. 

 Заведующий филиалом Сельского клуба в каждом поселке:  
– ежедневно отчитывается перед начальником территориального отдела 

о выполненных работах в рамках муниципальной программы, представляет ему всю 
необходимую информацию о реализации муниципальной программы; 

– доводит до работников ежедневные планы работ, в соответствии 
с решениями, принятыми начальником территориального отдела.»; 

1.4. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции, согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 7 к Программе изложить в редакции, согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 8 к Программе изложить в редакции, согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин



Приложение № 1 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 26.12.2019 № 146 

 
 

Мероприятия муниципальной программы с распределением финансовых средств  
по этапам реализации муниципальной программы 

 
Объем расходов на реализацию муниципальной программы, тыс. руб. 

в том числе по поселкам За период 
реализации в 
текущем году п. Волочанка п. Усть-Авам п. Хантайское Озеро п. Потапово п. Левинские Пески 

в т. ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения в 
разрезе 

бюджетов 

в т. ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения в 
разрезе 

бюджетов

в т. ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения в 
разрезе 

бюджетов

в т. ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения в 
разрезе 

бюджетов

в т. ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения в 
разрезе 

бюджетов

в т. ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения в 
разрезе 

бюджетов

№ 
Наименование 
мероприятий 

Всего 

МБ 

Всего 

МБ 

Всего 

МБ 

Всего 

МБ 

Всего 

МБ 

Всего 

МБ 

Ожидаемый результат 
от реализации меро-

приятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
2014 год 

  1–2 ежегодные этапы муниципальной программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря 
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки/ Исполнитель – Администрация города Дудинки 

1.1 

Поставка 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря  

3873,35 3873,35 1122,114 1122,114 896,342 896,342 934,458 934,458 920,436 920,436       

1.2 

Доставка 
водным 
транспортом 
до места 
назначения 
(поселка)  

200,979 200,979   200,979 200,979           

1.3 
Доставка 
автомобильным 

584,021 584,021 499,021 499,021 85 85           



 2 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

1.4 Хранение ТМЦ 5 5   5 5           
  3–4 ежегодные этапы муниципальной программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ 

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики 
и спорта Администрации города Дудинки 

1.5 

Выплата 
заработной 
платы 
работникам, 
занятым на 
временных 
рабочих местах  

1940,426 1940,426 539,007 539,007 539,007 539,007 539,007 539,007 323,405 323,405     
Трудоустроенных 

в 2014 году составит: 
30 рабочих мест 

  
Итого в 2014 
году 

6603,776 6603,776 2160,142 2160,142 1726,33 1726,328 1473,465 1473,465 1243,841 1243,841       

2015 год 
  1–2 ежегодные этапы муниципальной программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря 
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки/ Исполнитель – Администрация города Дудинки 

2.1 

Приобретение 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 

3963,35 3963,35 990,4 990,4 943,38 943,38 1131,96 1131,96 897,61 897,61     

2.2 

Доставка 
водным 
транспортом до 
города Дудинки  

200 200   200 200         

2.3 

Доставка 
водным 
транспортом 
до места 
назначения 
(поселка)  

               

2.4 

Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

500 500 500 500           

  3–4 ежегодные этапы муниципальной программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ 
  Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики 



 3 
и спорта Администрации города Дудинки 

2.5 

Выплата 
заработной 
платы 
работникам, 
занятым на 
временных 
рабочих местах  

1940,426 1940,426 524,434 524,434 530,038 530,038 539,007 539,007 346,947 346,947     
Трудоустроенных 

в 2015 году составит: 
27 рабочих мест 

  
Итого в 2015 
году 

6603,776 6603,776 2014,834 2014,834 1673,42 1673,418 1670,967 1670,967 1244,557 1244,557       

2016 год 
  1–2 ежегодные этапы муниципальной программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря 
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки/ Исполнитель – Администрация города Дудинки 

3.1 

Приобретение 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 

2120,368 2120,368 667,125 667,125 407,421 407,421 455,717 455,717 590,105 590,105       

3.2 

Доставка 
водным 
транспортом до 
города Дудинки  

                 

3.3 

Доставка 
водным 
транспортом 
до места 
назначения 
(поселка)  

                 

3.4 

Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

500 500 500 500             

  3–4 ежегодные этапы муниципальной программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ 

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики 
и спорта Администрации города Дудинки 

3.5 

Выплата 
заработной 
платы 
работникам, 
занятым на 
временных 

1940,426 1940,426 479,457 479,457 523,504 523,504 519,774 519,774 417,691 417,691     
Трудоустроенных 

в 2016 году составит: 
27 рабочих мест 



 4 
рабочих местах  

  
Итого в 2016 
году 

4560,794 4560,794 1646,582 1646,582 930,925 930,925 975,491 975,491 1007,796 1007,796       

2017 год 
  1–2 ежегодные этапы муниципальной программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря 
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки/ Исполнитель – Администрация города Дудинки 

4.1 

Приобретение 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 

3190,5 3190,5 979,814 979,814 751,412 751,412 639,349 639,349 819,925 819,925       

4.2 

Доставка 
водным 
транспортом до 
города Дудинки  

200 200   200 200           

4.3 

Доставка 
водным 
транспортом 
до места 
назначения 
(поселка)  

                 

4.4 

Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

500 500 500 500             

  3–4 ежегодные этапы муниципальной программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ 

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики 
и спорта Администрации города Дудинки 

4.5 

Выплата 
заработной 
платы 
работникам, 
занятым на 
временных 
рабочих местах  

2140,43 2140,426 567,9732 567,9732 542,871 542,87094 548,6669 548,66693 480,9149 480,91493     
Трудоустроенных 

в 2017 году составит: 
23 рабочих места 

  
Итого в 2017 
году 

6030,926 6030,926 2047,787 2047,787 1494,28 1494,283 1188,016 1188,016 1300,84 1300,84     

2018 год 
  1–2 ежегодные этапы муниципальной программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря 
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки/ Исполнитель – Администрация города Дудинки 

5.1 Приобретение 2 368,476 2 368,476 463,5569 463,55685 611,569 611,56872 459,108 459,10798 371,5371 371,53711 462,7053 462,70534   



 5 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 

5.2 

Доставка 
водным 
транспортом до 
города Дудинки  

214,52 214,52   214,52 214,52           

5.3 

Доставка 
водным 
транспортом 
до места 
назначения 
(поселка)  

                 

5.4 

Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

500 500 500 500             

  3–4 ежегодные этапы муниципальной программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ 

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики 
и спорта Администрации города Дудинки 

5.5 

Выплата 
заработной 
платы 
работникам, 
занятым на 
временных 
рабочих местах  

1776,906 1776,906 370,564 370,564 492,633 492,633 529,196 529,196 384,513 384,513   
Трудоустроенных 

в 2018 году составит: 
23 рабочих места 

  
Итого в 2018 
году 

4 859,902 4 859,902 1 334,121 1 334,121 1318,72 1318,7217 988,3039 988,3039 756,0501 756,0501 462,7053 462,70534   

2019 год 
  1–2 ежегодные этапы муниципальной программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря 
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки/ Исполнитель – Администрация города Дудинки 

6.1 

Приобретение 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 

3963,35 3963,35 843,3 843,3 700 700 760 760 760 760 900,05 900,05   

6.2 
Доставка 
водным 
транспортом до 

200 200   200 200           



 6 
города Дудинки  

6.3 

Доставка 
водным 
транспортом 
до места 
назначения 
(поселка)  

                 

6.4 

Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

500 500 500 500             

  3–4 ежегодные этапы муниципальной программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ 

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики 
и спорта Администрации города Дудинки 

6.5 

Выплата 
заработной 
платы 
работникам, 
занятым на 
временных 
рабочих местах  

1 804,92 1 804,92 323,56 323,56 490,71 490,71 534,42 534,42 456,23 456,23 0,00 0,00 
Трудоустроенных 

в 2019 году составит: 
23 рабочих места 

  5–6 ежегодные этапы муниципальной программы: приобретение ценных подарков, призов 

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики 
и спорта Администрации города Дудинки 

6.6 

Обеспечение 
общественно- 
значимых, 
культурно-
массовых и 
спортивных 
мероприятий 

135,50 135,50 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 15,50 15,50

Обеспечение в рамках 
реализации 
общественно-

значимых,культурно-
массовых и 
спортивных 

мероприятий - 5 
поселков города 

Дудинки 

  
Итого в 2019 
году 

6 603,78 6 603,78 1 696,86 1 696,86 1 420,71 1 420,71 1 324,42 1 324,42 1 246,23 1 246,23 915,55 915,55   

2020 год 
  1–2 ежегодные этапы муниципальной программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря 
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки/ Исполнитель – Администрация города Дудинки 

7.1 
Приобретение 
строительных 
материалов, 

3963,35 3963,35 843,3 843,3 700 700 760 760 760 760 900,05 900,05   



 7 
инструментов, 
инвентаря 

7.2 

Доставка 
водным 
транспортом до 
города Дудинки  

200 200   200 200           

7.3 

Доставка 
водным 
транспортом 
до места 
назначения 
(поселка)  

                 

7.4 

Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

500 500 500 500             

  3–4 ежегодные этапы муниципальной программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ 

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики 
и спорта Администрации города Дудинки 

7.5 

Выплата 
заработной 
платы 
работникам, 
занятым на 
временных 
рабочих местах  

1940,426 1940,426 409,64 409,64 409,64 409,64 409,64 409,64 323,4208 323,4208 388,0852 388,0852
Трудоустроенных 

в 2020 году составит: 
23 рабочих места 

  
Итого в 2020 
году 

6603,776 6603,776 1 752,94 1 752,94 1 309,64 1 309,64 1 169,64 1 169,64 1 083,421 1 083,421 1 288,135 1 288,135   

2021 год 
  1–2 ежегодные этапы муниципальной программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря 
  Получатель бюджетных средств – Администрация города Дудинки/ Исполнитель – Администрация города Дудинки 

8.1 

Приобретение 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 

3963,35 3963,35 843,3 843,3 700 700 760 760 760 760 900,05 900,05   

8.2 

Доставка 
водным 
транспортом до 
города Дудинки  

200 200   200 200           

8.3 Доставка                  



 8 
водным 
транспортом 
до места 
назначения 
(поселка)  

8.4 

Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

500 500 500 500             

  3–4 ежегодные этапы муниципальной программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ 

  
Получатель бюджетных средств – Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки / Исполнитель – Комитет культуры, молодежной политики 
и спорта Администрации города Дудинки 

8.5 

Выплата 
заработной 
платы 
работникам, 
занятым на 
временных 
рабочих местах  

1940,426 1940,426 409,64 409,64 409,64 409,64 409,64 409,64 323,4208 323,4208 388,0852 388,0852
Трудоустроенных 

в 2021 году составит: 
23 рабочих места 

  
Итого в 2021 
году 

6603,776 6603,776 1 752,94 1 752,94 1 309,64 1 309,64 1 169,64 1 169,64 1 083,421 1 083,421 1 288,135 1 288,135   



Приложение № 2 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 26.12.2019 № 146 

 
 

Целевые индикаторы результативности (показатели) муниципальной программы 
 

п. Волочанка п. Усть-Авам 
№  
п/п 

Наименование мероприятий ед. изм. 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Всего
2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Мероприятия, входящие в состав задачи «Благоустройство поселков, ремонт муниципальных объектов (жилищного фонда, социально-культурного и бытового назначения)» 

1 
Смена кровли из профилированного настила с 
ремонтом обрешетки 

кв. м 200 200 200 200 200 200 200 200 1600 400 200 200 200 200 200 200 200 1800 

2 
Ремонт печей (в том числе для многодетных 
семей) (кирпич 920 шт.) 

шт. 15 5 5 7 7 7 7 7 60 10 5 5 7 7 7 7 7 55 

3 Ремонт штукатурки фасадов зданий кв. м 1000 1000 1000 250 250 250 250 250 4250 1000 1000 1000 250 250 250 250 250 4250 
4 Остекление оконных блоков кв. м  50 50 30 30 30 30 30 250 20   30 30  30 30 170 
5 Смена оконных блоков с подоконной доской шт.                             2       

6 

Ремонт и устройство деревянных тротуаров, 
ремонт объектов внешнего благоустройства 
(брус 150*150) Распустить на доску 40 мм 
(2 куб. м) 

кв. м 150 100 100 50 50 50 50 50 600 150 50 50 50 50 50 50 50 500 

7 

Ремонт деревянных конструкций зданий 
(полы, потолки, забирки и прочее) (1,5 куб. м, 
брус 150*150) (брус 180*180, 1 куб. м) (доска 
50 мм 0,25 куб. м) (мин. плита, изовер) 
линолеум, плинтус) 

кв. м 250 200 200 155 155 155 155 155 1425 250 200 200 155 155 155 155 155 1425 

8 
Ремонт дверных коробок, полотен (доска 32 
мм – 0,6 куб. м) 4 шт.) 

шт. 20 20 20 13 13 13 13 13 125 20 20 20 13 13 13 13 13 125 

9 Установка блока дверного металлического шт.                             1       
10 Установка блока дверного деревянного шт.                             3       

11 
Окраска оконных, дверных блоков, прочих 
деревянных конструкций (краска 14 кг) 

кв. м 500 250 250 24 24 24 24 24 1120 500 500 500 24 24 24 24 24 1620 

12 Смена и устройство покрытий из рубероида кв. м 35 35 35 90 90 90 90 90 555 35 35 35 90 90 90 90 90 555 
13 Окраска фасадов зданий кв. м 2500 2500 2500 1600 1600 1600 1600 1600 15500 2500 2500 2500 1600 1600 1600 1600 1600 15500 

14 
Ремонт электропроводки (смена эл. сч., 
патронов, розеток, распред. короб.) 

м     140 140 140 140 560     140 140 140 140 560 



 2 
Мероприятия, входящие в состав задачи «Содействие временному трудоустройству граждан, проживающих в сельской местности» 
15 Трудоустройство граждан р. м. 10 7 7 4 6 4 4 4 46 7 7 7 4 6 4 4 4 43 
Мероприятия, входящие в состав задачи «Создание условий для поддержания благоприятной социальной обстановки в поселках города Дудинки» 

16 

Количество поселков, обеспеченных в рамках 
реализации общественно-значимых, 
культурно-массовых и спортивных 
мероприятий 

коли-
чество 
посел-
ков 

          1     1           1     1 

 
 
 

(продолжение таблицы) 
п. Хантайское Озеро п. Потапово №  

п/п 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Всего 
1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 34 35 36 37 38 39 40 

   
1 200 400 400 400 200 200 200 200 2200 200 200 200 200 200 200 200 200 1600 
2 10 10 10 7 7 7 7 7 65 10 5 5 7 7 7 7 7 55 
3 500 500 500 250 250 250 250 250 2750 500 500 500 250 250 250 250 250 2750 
4 100 50 50 30 30 30 30 30 350 110 50 50 30 30 30 30 30 360 
5                                     
6 150 150 150 50 50 50 50 50 700 150 150 150 50 50 50 50 50 700 
7 200 200   200 155 155 155 155 1375 200 200 200 155 155 155 155 155 1375 
8 20 20 20 13 13 13 13 13 125 20 20 20 13 13 13 13 13 125 
9                                     

10                                     
11 500 300 300 24 24 24 24 24 1220 500 200 200 24 24 24 24 24 1020 
12 50 50 50 90 90 90 90 90 600 35 35 35 90 90 90 90 90 555 
13 1500 1500 1500 1600 1600 1600 1600 1600 12500 1500 1500 1500 1600 1600 1600 1600 1600 12500 
14     140 140 140 140 560     140 140 140 140 560 
  
15 7 7 7 5 6 5 5 5 47 6 6 6 5 5 5 5 5 43 
  
16           1     1           1     1 



 3 
(окончание таблицы) 

п. Левинские Пески №  
п/п 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Всего

Всего
Удельный вес 

индикатора в МП
Динамика  
индикатора 

Формула расчета  
индикатора 

1 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 
  
1     200 200 200 200 800 8000 0,1 сохранение абсолютный показатель
2     7 7 7 7 28 263 0,1 сохранение абсолютный показатель
3     250 250 250 250 1000 15000 0,02 сохранение абсолютный показатель
4     30 30 30 30 120 1250 0,02 отрицательная абсолютный показатель
5                       
6     50 50 50 50 200 2700 0,1 сохранение абсолютный показатель
7     155 155 155 155 620 6220 0,1 положительная абсолютный показатель
8     13 13 13 13 52 552 0,02 положительная абсолютный показатель
9                       

10                       
11     24 24 24 24 96 5076 0,02 отрицательная абсолютный показатель
12     90 90 90 90 360 2625 0,02 сохранение абсолютный показатель
13     1600 1600 1600 1600 6400 62400 0,1 сохранение абсолютный показатель
14     140 140 140 140 560 2800 0,1 сохранение абсолютный показатель
    
15      5 5 5 15 194 0,3 сохранение абсолютный показатель
  
16           1     1 5 0,1 сохранение абсолютный показатель



Приложение № 3 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 26.12.2019 № 146 

 
 

Направления и объемы финансирования муниципальной программы «Поселок – наш дом» 
 
Единица измерения: тысячи рублей 

КБК Объем финансирования по годам 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

№ 
Наименование 

подпрограммы, задачи, 
основных мероприятий МП 

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств К

Б
К

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 

Общий 
объем 

финанси-
рования 

МБ / 
Итого 

МБ / 
Итого 

МБ / 
Итого 

МБ / 
Итого 

МБ / 
Итого 

МБ / 
Итого 

МБ / 
Итого 

МБ / 
Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Задача 1. Благоустройство поселков, ремонт муниципальных объектов (жилищного фонда, социально-культурного и бытового назначения)  

1 

Мероприятие 1. Ремонт и 
благоустройство 
муниципальных объектов 
жилищного фонда 

Администрация 
города Дудинки 

411 05 01 060008701 32 910,614 4 663,35 4 663,35 2 620,368 3 890,50 3 082,996 4 663,35 4 663,35 4 663,35 

1.1 

Поставка строительных 
материалов, инструментов 
и инвентаря; Выполнение 
ремонтных работ и работ по 
благоустройству силами 
жителей поселков. 

Администрация 
города Дудинки 

411 05 01 060008701 3 873,35 3 873,35 х х х х х х х 

1.2 

Приобретение строительных 
материалов, инструментов 
и инвентаря; Выполнение 
ремонтных работ и работ по 
благоустройству силами 
жителей поселков. 

Администрация 
города Дудинки 

411 05 01 060008701 23 532,744 х 3 963,35 2 120,368 3 190,50 2 368,476 3 963,35 3 963,35 3 963,35 

411 05 01 060008701 5 499,52 785,00 700,00 500,00 700,00 714,52 700,00 700,00 700,00 
1.3 

Доставка строительных 
материалов, инструментов 
и инвентаря 

Администрация 
города Дудинки 411 05 01 060008701 х 5,00 х х х х х х х 

Задача 2. Содействие временному трудоустройству граждан, проживающих в сельской местности   

2 
Мероприятие 1. Выплата 
заработной платы 

Комитет культуры, 
молодежной 

457 08 01 0600088070 15 424,386 1 940,426 1 940,426 1 940,426 2 140,426 1 776,906 1 804,924 1 940,426 1 940,426 



 2 
работникам, занятым 
на временных рабочих местах

политики и спорта 
Администрации 
города Дудинки 

Задача 3. Создание условий для поддержания благоприятной социальной обстановки в поселках города Дудинки   

3 

Мероприятие 1. Обеспечение 
общественно- значимых, 
культурно-массовых и 
спортивных мероприятий 

Комитет культуры, 
молодежной 

политики и спорта 
Администрации 
города Дудинки 

457 08 01 0600088270 135,502       135,502     

4 Всего по программе:           48 470,502 6 603,776 6 603,776 4 560,794 6 030,926 4 859,902 6 603,776 6 603,776 6 603,776 

 


